
 

 
  
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy 

za školní rok 2023-2024 

 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 2024 



2 

 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku ..... 7 

3. Přehled pracovníků školy ............................................................................................... 9 

4. Údaje o přijímacím řízení ............................................................................................. 11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních 

zkoušek ......................................................................................................................... 11 

5.1 Výsledky vzdělávání .................................................................................................... 11 

5.2 Statistika tříd ................................................................................................................. 11 

5.3 Výsledky maturitních zkoušek ..................................................................................... 14 

5.4 Umístění absolventů ..................................................................................................... 16 

5.5 Testování výsledků vzdělávání..................................................................................... 17 

6. Prevence rizikových poruch chování – činnost metodika ............................................ 18 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................... 20 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................... 20 

8.1 Úspěchy žáků ve školním roce 2023-2024 ................................................................... 25 

8.2 Pořadatelství soutěží ..................................................................................................... 28 

8.3 Činnost výchovného poradce ....................................................................................... 28 

9. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti ...................................................................... 29 

10. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................. 30 

10.1 Závazné ukazatele ........................................................................................................ 30 

10.2 Náklady, výnosy, výsledek hospodaření ...................................................................... 31 

10.3 Mzdové náklady, průměrný plat ................................................................................... 33 

10.4 Péče o spravovaný majetek .......................................................................................... 34 

11. Projekty realizované školou a financované z cizích zdrojů .......................................... 35 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ....................................................................... 37 

13. Závěr ............................................................................................................................. 38 

 

 

Tato výroční zpráva byla zpracována v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů. Zaměstnanci a žáci školy v ní uvedení souhlasili se zveřejněním svých 

osobních údajů nebo fotografií. 

  



3 

 

1. Základní údaje o škole 

Úřední název a adresa školy: 

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace 

nám. T. G. Masaryka 1260, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

IČO:    00 601 403 

IZO:    000 601 403 

Identifikátor zařízení: 600 016 251 

Zřizovatel školy:  MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ, RADA KRAJE 

    28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 

V souladu s ustanovením § 2 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv 

a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., přešla 

funkce zřizovatele na kraj ke dni 1. října 2001, tj. ke dni účinnosti rozhodnutí MŠMT 

č. j. 24 328/2001-14 ze dne 25. září 2001. Organizace byla zřízena ke dni 1. října 2001. 

Zřizovací listinu vydala 20. prosince 2001 Rada kraje, Moravskoslezský kraj, na základě 

usnesení zastupitelstva kraje č. 7/77/1 ze dne 13. prosince 2001 (ZL/264/2001). 

Dodatek č. 1:    D1/ZL/264/2001 ze dne 28. března 2002; 

dodatek č. 2:    D2/ZL/264/2001 ze dne 29. září 2005; 

dodatek č. 3:    D3/ZL/264/2001 ze dne 14. října 2009; 

dodatek č. 4:    D4/ZL/264/2001 ze dne 5. září 2012; 

dodatek č. 5:    D5/ZL/264/2001 ze dne 25. června 2015; 

dodatek č. 6:    D6/ZL/264/2001 ze dne 17. prosince 2015; 

dodatek č. 7:    D7/ZL/264/2001 ze dne 22. září 2016; 

dodatek č. 8:   D8/ZL/264/2001 ze dne 13. března 2019; 

dodatek č. 9:   D9/ZL/264/2001 ze dne 3. září 2020. 

Úplné znění zřizovací listiny vydal odbor školství mládeže a sportu ke dni 4. září 2020. 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Organizace je právnickou osobou a právním nástupcem příspěvkové organizace Gymnázium, 

Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, zřízené Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy dne 1. října 1991. 

Cílová kapacita školy: 360 (180 šestiletý cyklus + 180 čtyřletý) 

Kontakty – telefon:  sekretářka, matrikářka 558 443 140, 733 612 928 

    ekonomka   558 443 152 

    ředitelka   558 443 141 

    zástupkyně ředitelky  558 443 142 

    výchovná poradkyně  558 443 149 

    metodička prevence  558 443 149 

 



4 

 

Dálkový přístup:  e-mail    gymfrydl@gymfrydl.cz 

    datová schránka  z64jrq3 

    el. podatelna   GFRY@po-msk.cz 

    www stránky   www.gymfrydl.cz 

    Facebook   Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí 

    Instagram   @gymnaziumfrydlantno 

Vedení školy:   ředitelka školy  Ing. Petra Schwarzová 

    zástupkyně ředitelky  PhDr. Jana Krenželoková 

    výchovná poradkyně  PaedDr. Šárka Březinová Šubertová 

    metodička prevence  Mgr. Lucie Hoffmanová 

 

 

 

 

Návrh obálky almanachu k 70. výročí založení školy 

  



5 

 

Charakteristika školy 

Gymnázium ve Frýdlantě nad Ostravicí je od 1. 10. 1991 právním subjektem. Statutárním 

orgánem organizace je ředitel, jmenovaný radou kraje. Jedná jménem organizace navenek 

samostatně a je za svou činnost odpovědný radě kraje. Organizace hospodaří s movitým 

i nemovitým majetkem předaným zřizovatelem, nevlastní ubytovací zařízení ani jídelnu. Žáci 

se stravují v jídelně sousední ZŠ, kterou provozuje společnost Primirest. Stravné pro nižší 

stupeň víceletého gymnázia (do 14 let věku včetně) v loňském školním roce činilo 40 Kč, pro 

žáky čtyřletého cyklu a vyššího stupně šestiletého cyklu (od 15 let) 42 Kč. 

Hlavním cílem organizace je uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků podle vzdělávacích 

programů – poskytovat střední vzdělání zakončené maturitní zkouškou. 

Škola má všeobecné zaměření pouze s denní formou studia a nabízí svým uchazečům studijní 

cyklus čtyřletý i šestiletý. 

Obory studia 

79-41-K/41 Gymnázium 

79-41-K/61 Gymnázium 

Počet tříd a žáků ve školním roce 2023-2024 

Denní studium:   10 tříd, 295 žáků 

Průměrný počet žáků ve třídě: 29,5 

Počet žáků ve školním roce 2023-2024 (k 30. 9. 2023) 

Šestileté studium – nižší stupeň  60 

Šestileté studium – vyšší stupeň 111 

Čtyřleté studium 124 

Celkem žáků 295 

 

Pedagogický sbor ve školním roce 2023-2024 (k 30. 9. 2023) 

Počet učitelů:    25 

Průměrný věk učitelů:  51,4 

Počet žáků na 1 učitele:  11,8 

Počet asistentů pedagoga:  1 

Vybavenost školy a její modernizace 

Gymnázium ve Frýdlantě nad Ostravicí se nachází v komplexu na náměstí T. G. Masaryka, kde 

najdeme rovněž základní školu. Budova čp. 1498 je vlastní gymnázium, od listopadu 2015 

k němu patří tělocvična. Další potřebné prostory jsou pronajímány od základní školy, zřizované 

městem Frýdlant nad Ostravicí: kanceláře vedení školy – ředitelna, kanceláře zástupkyně 

ředitelky, sekretářky a ekonomky – a jedna menší třída, využívaná jako jazyková učebna; dále 

v přízemí žákovská šatna s šatními skříňkami a odborná učebna výtvarné výchovy. 

Ve čtyřech podlažích hlavní školní budovy se nachází celkem 16 poloodborných učeben, 

zaměřených na výuku konkrétního předmětu (1 Ch, 2 Čj, 1 D, 1 Bi, 1 Z, 1 ZSV, 1 F, 2 M, 1 IVT 

s 3D tiskárnou, 1 HV, 4 další jazykové učebny, z nichž jsou dvě vybaveny speciálním 

hardwarem a softwarem pro jazykové laboratoře), dvě laboratoře (biologicko-fyzikální 

a chemická) a jedna multimediální učebna (s 30 žákovskými počítači). Velké místnosti zároveň 

slouží jako kmenové učebny jednotlivých tříd. Všechny třídy jsou vybaveny počítači 

a dataprojektory.  Mezi učebnami jsou umístěny kabinety vyučujících a přípravny s učebními 

pomůckami, každý vyučující má v kabinetě k dispozici počítač nebo notebook a mnozí také 

tiskárnu.  



6 

 

V 1. podlaží školy se nachází žákovská knihovna, obsahující více než 4 tisíce svazků. Knihovna 

je vybavena sedacím nábytkem, takže často slouží žákům i jako studovna, např. ve volných 

hodinách. Na jejím rozšiřování a kultivování se systematicky pracuje například také díky 

pravidelnému příspěvku z financí rodičovského spolku GM Klub, z. s.  

Přímo z budovy gymnázia se vstupuje do tělocvičny. Je vybavena moderními cvičebními 

pomůckami a v odpoledních hodinách se v ní provozuje doplňková činnost – využívají ji 

zájemci z různých sportovních klubů z Frýdlantu a okolí. Pořádají se zde rovněž různé školní 

akce (kulturní, odborné, preventivní, komunitní setkání s rodičovskou veřejností), pro něž dříve 

nebylo ve stísněných prostorách gymnázia místo. Za budovou tělocvičny se nachází nové 

sportovní hřiště, které sice formálně patří sousední základní škole, ale po dohodě ho mohou 

využívat i žáci gymnázia stejně jako veřejnost. 

Vlastní školní jídelnu nemáme, žáci se stravují v prostorách ZŠ, kde stravování provozuje firma 

školního stravování Primirest. Zde si mohou žáci o velké přestávce zakoupit také teplé i studené 

svačiny. 

K větším investicím tohoto školního roku patřilo zejména pořízení nového docházkového 

systému. Vstup do školy je zabezpečen a žáci vstupují po přiložení čipu. Dále byla zakoupena 

velká centrální tiskárna. Toto opatření je v souladu se snahou o úsporu – tisk na tomto zařízení 

je levnější a není nutno pořizovat spotřební materiál do jednotlivých malých tiskáren. 

Školská rada 

Ve školním roce 2023-2024 byli členy školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků 

a zletilé žáky Ing. Jana Blahutová a Mgr. Pavel Pěnkava, za pedagogy Mgr. Pavlína Rymlová 

a Mgr. Daniel Raška a za zřizovatele prof. Ing. Petr Noskievič, CSc., a Mgr. David Pavliska.  

Školská rada jednala během roku dvakrát. Byla projednána výroční zpráva o činnosti školy za 

školní rok 2022-2023 a zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2023. 

Dále byla školská rada seznámena s aktuálním děním na škole, zejména s přípravou oslav 

70. výročí založení. 

Školní parlament 

Školní parlament začal fungovat ve školním roce 2020-2021 a skládá se ze zástupců všech tříd 

gymnázia. Představuje most mezi žáky a vedením školy. Schází se přibližně jednou měsíčně a 

na své jednání většinou zve také ředitelku školy, které přednáší své podněty a návrhy. Z popudu 

školního parlamentu se pak i během školního roku 2023-2024 odehrálo několik tematických 

dnů, spojených se soutěží o nejlepší třídní fotografii, charitativní akce jako Frýdlantská 

vnoučata nebo už tradiční sportovní den na konci školního roku. O těchto i dalších akcích 

parlament informoval na sociální síti Instagram.  

  

  



7 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 

školském rejstříku 

Gymnázium Frýdlant nad Ostravicí nabízí již od roku 1993 uchazečům dvě formy studia: pro 

žáky ze sedmých tříd ZŠ studium šestileté (třídy A), pro uchazeče končící povinnou školní 

docházku studium čtyřleté (třídy B). 

Obory: 

• 79-41-K/61 Gymnázium (studium šestileté, kapacita 180 žáků) 
• 79-41-K/41 Gymnázium (studium čtyřleté, kapacita 180 žáků) 

Ve školním roce 2023-2024 se třídy šestiletého studijního programu vyučovaly podle ŠVP 

s číslem jednacím 6/2023 G6, třídy čtyřletého gymnázia mají ŠVP 6/2023 G4. Tento aktuální 

ŠVP již zahrnuje novou výuku IVT. Došlo v něm také k úpravě volitelných seminářů (byl 

zrušen dvouletý seminář v předposledním ročníku, místo něj si žáci volí pouze jeden jednoletý 

a v maturitním ročníku pak si mohou zvolit seminář navazující, nebo zcela jiný). Další změna 

se týká rozvržení učiva fyziky – hodina v maturitním ročníku byla zrušena a přesunuta do 

ročníku druhého. Po přechodnou dobu však ve vyšších ročnících dobíhá ještě předchozí schéma 

(v tabulce označeno *). Pro zpracování ŠVP využíváme platformu ČŠI – InspIS.  

Učební plány podle ŠVP 6/2023 G6 (pro studium šestileté) a 6/2023 G4 (pro studium čtyřleté) 
 

1. A 
6/2023 

G6 

2. A 
6/2023 

G6 

3. A, 1. B 
6/2023 G6, 

G4 

4. A, 2. B 
6/2023 G6, 

G4 

5. A, 3. B 
6/2023 G6, 

G4 

6. A, 4. B 
6/2023 G6, 

G4 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 4 4 

1. cizí jazyk – anglický 4 4 3 3 4 4 

2. cizí jazyk 4 3 4 3 3 3 

Občanská výchova 1 2 0 0 0 0 

Základy spol. věd 0 0 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 2 1 

Matematika 4 4 4 4 4 3 

Fyzika 2 2 3 3 3(2+1) 0/1* 

Chemie 2 2 2 3(2+1) 2 1 

Biologie 2 2 2 3(2+1) 2 1 

Informatika a výp. 

technika 
1 1 2 1 1 0 

Estetická výchova 2 2 2 2 0 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 

Volitelné předměty 0 0 0 0 1×2 4×2 

Součet 32 32 34/34 34/34 33/33 31/32* 

 

Ve školním roce 2023-2024 byly realizovány tyto povinně volitelné předměty: 

Dvouleté – první rok (5. A, 3. B): 

• Seminář z anglického jazyka (příprava na FCE) 

• Seminář a cvičení z chemie 
• Seminář a cvičení z fyziky 



8 

 

• Společenskovědní seminář 
Dvouleté – druhý rok (6. A, 4. B) 

• Konverzace a četba v anglickém jazyce 

• Seminář a cvičení z chemie 
• Seminář a cvičení z matematiky 
• Společenskovědní seminář 

Jednoleté (6. A, 4. B) 

• Seminář z českého jazyka 

• Literární seminář (2) 

• Konverzace v anglickém jazyce (2) 

• Seminář a cvičení z fyziky 

• Seminář z biologie 

• Seminář ze zeměpisu 

• Seminář z dějepisu 

• Konverzace ve španělském jazyce 

• Seminář z informatiky a výp. techniky 

• Seminář z estetické výchovy 

 

Stálou součástí výuky jsou týdenní kurzy organizované vyučujícími tělesné výchovy. Jedná se 

o 1 týden lyžařského výcvikového kurzu (v 1. a 3. ročníku šestiletého studia a 1. ročníku studia 

čtyřletého) a 1 týden sportovně-turistického kurzu (v 5., resp. 3. ročníku). 

 

Lyžařský výcvik 1. B a 3. A na Slovensku 



9 

 

3. Přehled pracovníků školy 

Od 1. 9. 2023 vyučovalo na škole 25 plně aprobovaných pedagogů, 3 z nich na zkrácený 

úvazek. V září 2023 činil celkový přepočtený počet pedagogických pracovníků 24,7903 (včetně 

1,0 úvazku asistenta pedagoga). 

Přehled předmětů a počtu vyučovacích hodin týdně 

Povinné předměty: 

Předmět 
Počet 

vyučujících 

Počet vyučovaných 

hodin týdně 

Počet hodin 

vyučovaných 

aprobovaně 

Český jazyk 5 44 44 

Anglický jazyk 6 72 72 

Francouzský jazyk 1 6 6 

Německý jazyk 3 33 33 

Španělský jazyk 2 34 34 

Základy společenských věd 3 16 16 

Občanská výchova 2 3 3 

Dějepis 3 20 20 

Zeměpis 2 18 18 

Matematika 4 38 38 

Fyzika 3 24 24 

Chemie 2 22 22 

Biologie 2 22 22 

Tělesná výchova 4 40 40 

Hudební výchova 1 10 10 

Výtvarná výchova 1 12 12 

Informatika a výpočetní 

technika 
1 20 20 

Celkem  434 434 

 

Volitelné předměty: 

Předmět 
Počet 

vyučujících 

Počet vyučovaných 

hodin týdně 

Počet hodin 

vyučovaných 

aprobovaně 

Konverzace a četba 

v anglickém jazyce 
2 6 6 

Seminář z anglického jazyka 

– příprava na FCE 
1 2 2 

Konverzace a četba ve 

španělském jazyce 
1 2 2 

Literární seminář 2 4 4 

Seminář z českého jazyka 1 2 2 



10 

 

Předmět 
Počet 

vyučujících 

Počet vyučovaných 

hodin týdně 

Počet hodin 

vyučovaných 

aprobovaně 

Seminář a cvičení 

z matematiky 
1 2 2 

Seminář a cvičení z fyziky 2 4 4 

Seminář a cvičení z chemie 1 4 4 

Seminář a cvičení z biologie 1 2 2 

Seminář ze zeměpisu 1 2 2 

Seminář z dějepisu 1 2 2 

Společenskovědní seminář 1 6 6 

Estetická výchova 1 2 2 

Celkem x 40 40 

 

Celkový přehled 
Počet vyučovaných hodin 

týdně 

Počet hodin vyučovaných 

aprobovaně 

Povinné předměty 434 434 

Volitelné předměty 40 40 

Úvazky celkem 474 474 

 

Společná exkurze s polskými studenty 

Ve škole bylo zaměstnáno celkem 7 nepedagogických pracovníků (3 technickohospodářští, 

4 provozní). 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Zařazení Počet osob Úvazek 

Ekonomka, finanční účetní, mzdová účetní 1 1,000 

Asistentka, vedení matriky 1 1,000 

Správce IT 1 0,500 

Školnice 1 0,875 

Uklízečka 2 0,875 

Uklízečka 1 1,000 

Celkem  7 5,800 

 



11 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce bylo přihlašování ke studiu poprvé možné novým způsobem, elektronicky. 

Samotné přijímací zkoušky pak proběhly tradičně – formou centrálně zadaných jednotných 

testů z českého jazyka a matematiky v rozsahu učiva podle RVP pro základní vzdělání. 

K přijímacím zkouškám na naše gymnázium se přihlásily dvě uchazečky s jiným mateřským 

jazykem (ukrajinským). U nich byly jazykové znalosti českého jazyka, nutné pro další studium, 

ověřeny ústní zkouškou. 

Přijímací řízení do prvního ročníku šestiletého a čtyřletého studia 

Studium Přihlášení uchazeči U zkoušek Přijato 2. kolo 

šestileté 178 178 30 ano 

čtyřleté 126 126 32 ne 

Nové bylo také vyhodnocování přijímacího řízení. Škola stanovila pořadí uchazečů podle svých 

předem zveřejněných kritérií přijetí. Byly brány v úvahu výsledky testů u přijímacích zkoušek 

(90 %) a výsledky uchazeče na ZŠ (10 %). U uchazeček s jiným rodným jazykem se vycházelo 

z tzv. redukovaného hodnocení (pořadí podle výsledku testu z matematiky). K definitivnímu 

rozřazení uchazečů na školu však došlo elektronicky, na základě zvolené priority. 

Do 1. ročníku šestiletého studia bylo přijato 16 dívek a 14 chlapců, do čtyřletého studia 19 dívek 

a 13 chlapců.  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 

vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek 

5.1 Výsledky vzdělávání 

Průměrný prospěch našich žáků se již léta udržuje přibližně na stejné úrovni. K malým 

výkyvům došlo pouze v letech, kdy byla klasifikace ovlivněna covidovou pandemií. V letošním 

roce byl o 0,007 lepší oproti předchozímu školnímu roku. Na konci 2. pololetí školního roku 

dosáhla škola průměrného prospěchu 1,543 – v šestiletém studiu 1,491, ve čtyřletém 

studiu 1,595. Celkem 142 žáků prospělo s vyznamenáním, 148 prospělo, 2 neprospěli (jeden 

opakuje ročník, jeden opustil školu), 2 nebyli klasifikováni (jedna zahraniční žákyně, která zde 

byla na jeden školní rok, nebyla klasifikována z některých předmětů a jeden žák neuzavřel 

klasifikaci ze zdravotních důvodů a opakuje ročník).  

5.2 Statistika tříd 

Ve školním roce 2023-2024 měla škola 10 tříd, a to 6 tříd šestiletého studia a 4 třídy studia 

čtyřletého. Na škole studovalo na konci školního roku 294 žáků – 170 ve studiu šestiletém, 

124 ve studiu čtyřletém. Přehled výsledků jednotlivých tříd v obou pololetích školního roku 

2023-2024 ukazují následující tabulky: 

1. pololetí 



12 

 

1. pololetí z toho hodnocení snížená 

známka z Ch 

průměrný 

prospěch 

absence na žáka 

třída žáků V P 5 N   celkem neomluv. 

1.A 30 27 3 - - - 1,226 57,06 - 

2.A 30 16 14 - - - 1,662 70,26 - 

3.A 28 11 17 - - - 1,606 85,21 - 

4.A 29 14 15 - - - 1,455 55,27 - 

5.A 25 15 10 - - - 1,394 69,64 0,04 

6.A 29 10 19 - - - 1,747 80,82 - 

1.B 33 13 20 - - - 1,711 65,30 - 

2.B 31 14 15 - 2 - 1,563 45,16 - 

3.B 29 16 13 - - - 1,446 85,44 - 

4.B 31 10 21 - - - 1,644 74,83 - 

Legenda V – prospěl s vyznamenáním 

  P – prospěl 

  5 – neprospěl 

  N – nehodnocen 

 

 

Celkové shrnutí 1. pololetí: 

 

Počet 

žáků 

Průměr 

absence na 

žáka 

Neoml. 

hodiny 

Průměrný 

prospěch 

Prospěli 

s vyznam. 
Prospěli 

Neklasif./ 

neprospěli 

295 69,10 0,04 1,545 146 147 2 

 

 

2. pololetí 
 

z toho hodnocení snížená 

známka z Ch 

průměrný 

prospěch 

absence na žáka 

třída žáků V P 5 N   celkem neomluv. 

1.A 30 24 6 - - - 1,259 72,76 0,03 

1,226

1,662

1,606

1,455

1,394

1,747

1,711

1,563

1,446

1,644

0 0,5 1 1,5 2

1. A

2. A

3. A

4. A

5. A

6. A

1. B

2. B

3. B

4. B

Průměrný prospěch za 1. pololetí



13 

 

2.A 30 15 15 - - - 1,643 81,56 - 

3.A 28 11 17 - - - 1,521 89,46 - 

4.A 28 14 14 - - - 1,387  60,89 - 

5.A 25 14 11 - - - 1,471  72,48 - 

6.A 29 9 20 - - - 1,664 39,93 - 

1.B 33 12 19 1 1 - 1,743 69,00 - 

2.B 31 17 13 - 1 - 1,545 52,87 - 

3.B 29 15 13 1 - - 1,505 107,62 - 

4.B 31 11 20 - - - 1,586 42,06 - 

Legenda V – prospěl s vyznamenáním 

  P – prospěl 

  5 – neprospěl 

  N – nehodnocen 

 

 

Celkové shrnutí 2. pololetí: 

 

Počet 

žáků 

Průměr 

absence na 

žáka 

Neoml. 

hodiny 

Průměrný 

prospěch 

Prospěli 

s vyznam. 
Prospěli 

Neklasif./ 

neprospěli 

194 68,863 0,03 1,543 142 148 4 

 

 
 

Srovnání průměrného prospěchu žáků školy za posledních pět let: 

 

Školní rok Průměrný prospěch Rozdíl 

2019-2020 1,525 0 

2020-2021 1,514 -0,011 

2021-2022 1,652 +0,181 

2022-2023 1,550 -0,102 

1,259

1,643

1,521

1,387

1,471

1,664

1,743

1,545

1,505

1,586

0 0,5 1 1,5 2

1. A

2. A

3. A

4. A

5. A

6. A

1. B

2. B

3. B

4. B

Průměrný prospěch za 2. pololetí



14 

 

2023-2024 1,543 -0,007 

 

 
 

5.3 Výsledky maturitních zkoušek 

Ve školním roce 2023-2024 maturovaly dvě třídy – jedna šestiletého a jedna čtyřletého studia. 

K písemným pracím profilové části přišlo všech 60 přihlášených maturantů.  

V profilové části maturitní zkoušky neuspěli čtyři žáci, a to z dějepisu, českého jazyka, 

výtvarné výchovy a jedna z písemné práce z českého jazyka. Všichni žáci uspěli při první 

opravné zkoušce v září. Sedm žáků si nahradilo ústní zkoušku z cizího jazyka mezinárodním 

certifikátem (6 z angličtiny, 1 z francouzštiny).  

Ve společné části maturitní zkoušky uspěli všichni.  

V maturitních třídách 4. B a 6. A tedy úspěšně odmaturovalo všech 60 žáků. Z celkového počtu 

uspělo 26 s vyznamenáním. Celkový průměr třídy 4. B byl 1,757, 6. A 2,030. 

Hodnocení jednotlivých částí a předmětů maturitních zkoušek je vyjádřeno v následujících 

tabulkách. 

 

Maturity celkem (jarní a podzimní zkušební termín): 

Společná část 

 

Předmět 

 

Počet žáků 

Úspěšnost v % 

4. B 6. A 

Český jazyk 60 85,30 81,90 

Anglický jazyk 42 91,60 91,80 

Matematika 18 76,30 69,80 

Matematika rozšiřující (nepovinná) 1 36,00 - 

  

  

1,525

1,514

1,652

1,55

1,543

1,4 1,45 1,5 1,55 1,6 1,65 1,7

2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

2023-2024

Průměrný prospěch za 5 let



15 

 

Profilová část 

Předmět 
Počet 

žáků 

Průměrný prospěch 

4. B 6. A 

Český jazyk 60 1,935 1,966 

Anglický jazyk 52 1,333 1,750 

Německý jazyk 1 - 1,000 

Španělský jazyk 10 1,250 2,000 

Základy společenských věd 16 2,571 2,000 

Dějepis 15 2,571 1,750 

Zeměpis 11 1,429 3,000 

Fyzika 3 2,000 3,500 

Chemie 15 1,300 2,400 

Biologie 17 1,500 2,143 

Informatika a výpočetní technika 5 1,750 2,000 

Výtvarná výchova 15 2,571 2,250 

Zeměpis (nepovinný) 1 - 2,000 

Výsledky profilové části celkem 

Celkový průměr 1,757 2,030 

Prospěli s vyznamenáním 14 12 

Prospěli 17 17 

Neprospěli 0 0 

 

 

 
 

0 20 40 60 80 100

Český jazyk

Anglický jazyk

Matematika

Matematika rozšiřující (nepovinná)

Průměrná úspěšnost ve společné části MZ 
2024

Průměrná úspěšnost 6. A Průměrná úspěšnost 4. B



16 

 

 
 

5.4 Umístění absolventů 

Přehled umístění: 

• humanitní obory   14 žáků 

• technické obory   12 žáků 

• ekonomické obory  10 žáků 

• pedagogické obory  3 žáci 

• lékařské fakulty   7 žáků 

• právnické fakulty   1 žák 

• přírodovědecké obory  4 žáci  

• studium architektury  3 žáci 

• studium fyzioterapie  1 žák 

• studium IT    1 žák 

• žurnalistika              1 žák 

Na vysoké školy nastoupilo 57 žáků, tři žáci se na VŠ ani na VOŠ neumístili. 

  

 
 

  

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

Český jazyk

Německý jazyk

Základy společenských věd

Zeměpis

Chemie

Informatika a výpočetní technika

Zeměpis (nepovinný)

Průměrný prospěch v profilové části MZ 
2024

Průměrný prospěch 6. A Průměrný prospěch 4. B

14
12

10
3

7
1

4
3

1
1
1

0 2 4 6 8 10 12 14 16

humanitní obory
technické obory

ekonomické obory
pedagogické obory

lékařské fakulty
právnické fakulty

přírodovědecké obory
studium architektury
studium fyzioterapie

studium IT
žurnalistika

Umístění absolventů 2024



17 

 

5.5 Testování výsledků vzdělávání  

Testování ČŠI 

Ve školním roce 2023-2024 proběhlo na škole jedno testování ČŠI. Bylo to výběrové zjišťování 

výsledků vzdělávání pro žáky 2. ročníků středních škol a odpovídajících ročníků víceletých 

gymnázií (u nás tedy třídy 2. B a 4. A). Testování bylo zaměřeno na informační gramotnost a 

účastnilo se ho celkem 676 škol. Každý žák řešil test informatického myšlení v délce 70 minut 

(28 úloh, některé úlohy obsahovaly více než jednu otázku) a dva průvodní dotazníky. Za 

správnou odpověď žák získal bod, za neuvedenou nebo nesprávnou odpověď nic neztrácel. 

Podíl získaných bodů a maximálního počtu bodů udává průměrnou úspěšnost žáka. 

Níže jsou uvedeny souhrnné výsledky. 

 

 

 

  



18 

 

6. Prevence rizikových poruch chování – činnost metodika 

Přehled aktivit pořádaných školním metodikem prevence ve školním roce 2023-2024 

Adaptační kurz 

Termín: září 2023 

Lektor, organizátor: Mgr. Lucie Hoffmanová, PaedDr. Šárka Šubertová, žáci 6. A, 5. A 

Účastníci: 1. A, 1. B 

Adaptační kurz umožnil seznámení žáků a pedagogů mimo školu. Jednotlivé hry pomohly 

k lepšímu pochopení vlastních reakcí, vytvořily jiný hodnotový systém, než jaký by se utvořil 

ve škole. Žáci objevili, že svět není početní úloha, že k cíli vede více cest, na které by sami 

možná nepřišli. Naučili se tak toleranci, úctě k druhým, a především týmové práci. Neustálým 

střídáním pracovních skupin se docílilo hlubšího poznávání a vytvořila se neformální hierarchie 

nového třídního kolektivu. Pro třídní učitele to byla možnost, jak své žáky lépe poznat, objevit 

přirozené vůdčí osobnosti, se kterými se pak lépe daří řídit celý kolektiv. 

 

Dlouhodobý preventivní program na téma „Bezpečné klima ve třídě“ 

Termín: od 2. 9. 2023 – 1. 6. 2024 

Lektor: Jan Hlaváč 

Účastníci: 1. A, 1. B 

Preventivní program byl zaměřen na podporu pozitivních vztahů mezi žáky a rozvoj 

bezpečného třídního klimatu. 

 

Beseda na téma „Deprese, psychické problémy“ 

Lektor: Jan Hlaváč 

Účastníci: 2. B 

Lektor vysvětlil žákům, proč by psychické problémy neměli ignorovat, ale měli by je začít řešit. 

Ti měli prostor zeptat se na otázky týkající se problémů, které je zajímají. Nejčastější témata 

byla: deprese, porucha přijmu potravy, problémy doma nebo ve škole a podobně. Na úplném 

konci byl prostor na otázky ohledně odborné pomoci, i k celkovému průběhu přednášky. 

 

Beseda na téma „Lifty – nikotinové sáčky“ 

Lektor: Jan Hlaváč 

Účastníci: 2. A, 2. B 

Lektor vycházel z historie tabákových společností a jejich snahy o získání mladých lidí 

závislých na jejich produkci. Zabýval se nejen klasickými a elektronickými cigaretami, ale 

hlavně i nikotinovými sáčky. Zdůraznil především zdravotní a ekonomické dopady. 

 

Beseda na téma „Body positivity“ 

Lektor: Jan Hlaváč 

Účastníci: 3. B, 5. A 



19 

 

Lektor nastínil problém přijetí vlastního těla a respekt k jeho částem bez ohledu na tvar či 

velikost, jako reakci na ve společnosti upřednostňovaný ideál krásy a štíhlosti, kterému se 

dokáže reálně přiblížit jen malé procento žen a mužů. Upozornil na to, že i přesto může mít 

tento ideál, živený masmédii a sociálními sítěmi, výrazný vliv na tělesné sebepojetí jedince a 

zvyšovat nespokojenost s vlastním tělem. 

 

Beseda na téma „Návykové látky – Kratom, HHC“ 

Lektor: Jan Hlaváč 

Účastníci: 3. B, 4. B, 6. A 

Žáci byli seznámeni s problémem závislostního chování na drogách. Lektor se zabýval hlavně 

otázkami: Co je to kratom? Jak účinkuje? Proč se těší stále větší oblibě? Jaké má dávkování? 

Jaké jsou druhy kratomu? Také upozornil na zdravotní rizika a důsledky spojené s jeho 

užíváním. 

 

Činnost školního metodika prevence: 

• schůzky s výchovnou poradkyní a asistentkou pedagoga;  
• konzultace s vedením školy; 
• 1. ročníky – seznámení žáků se školním metodikem prevence; 
• nástěnka školního metodika prevence;  
• časopisy Prevence a Závislosti a my; 
• spolupráce s třídními učiteli; 
• pravidelná školení školního metodika prevence v PPP, účast na krajských konferencích; 
• přednášky – průběžně dle nabídky; 
• spolupráce s odborníky z oblasti sociálně patologických jevů; 
• příprava adaptačního kurzu pro budoucí 1. ročníky; 
• konzultační činnost školního metodika prevence – zajištěna dle potřeby či zájmu žáků 

a rodičů buď okamžitě, nebo po domluvě. 

 

Společně s německými kamarády na exkurzi u hasičů 



20 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2023-2024 probíhal druhý rok projektu Šablony JAK, které jsme zaměřili 

(vedle inovativního vzdělávání žáků) na další vzdělávání pedagogických pracovníků. Ve 

druhém sledovaném období (od června 2023 do února 2024) jsme vykázali vzdělávací aktivity 

pedagogů za 172 700 korun. Uspořádali jsme jedno školení sborovny (Využití 3D brýlí ve 

výuce) a učitelé absolvovali celou řadu dalších odborných vzdělávacích akcí individuálně. 

Některá školení proběhly formou online seminářů, tzv. webinářů.  

Realizovali jsme také řadu vzdělávacích akcí v rámci projektu Erasmus+. Jednalo se o kurzy 

nebo o stínování. Více viz kapitola 11 (Projekty realizované školou a financované z cizích 

zdrojů). 

 Přesný přehled všech vzdělávacích akcí se nachází v připojených tabulkách. 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola poskytuje nejen dobré vzdělání, ale dává žákům možnost zapojit se i do aktivit 

s výukou souvisejících. Jedná se především o exkurze, kulturní akce, výstavy, sportovní 

soutěže, olympiády a v neposlední řadě i charitativní činnost. 

Charitativní a jiné obecně prospěšné akce 

Srdíčkové dny 

Tradiční akce pod záštitou dobročinné organizace Život dětem, která se koná dvakrát během 

školního roku (podzim a jaro). Žáci při ní prodávají drobné upomínkové předměty se symbolem 

sbírky – srdíčkem – a výtěžek putuje na podporu znevýhodněných dětí. V tomto školním roce 

bylo vybráno 21 197 Kč. 

Ježíškova vnoučata 

Jako každoročně žáci školy uspořádali vánoční sbírku kosmetických výrobků a ponožek pro 

starší občany z Domova seniorů ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

Svačinkové dny 

Výtěžky ze svačinkových dnů, které pořádáme 3x do roka, věnujeme na charitativní účely 

Domovu seniorů ve Frýdlantu nad Ostravicí a pro Mobilní hospic Ondrášek. 

Sázení stromků pod Velkým Javorníkem 

Na výzvu MSK jsme naše žáky z nižšího stupně šestiletého gymnázia poslali, aby se ve 

spolupráci s žáky dalších škol a pod odborným dohledem odborníků z Biskupských lesů 

podíleli na revitalizaci horského masivu Velký Javorník. 

Sbírka pro psí útulek  

Žáci školy uspořádali sbírku krmiva a hraček pro útulek v Sedlištích. 

Potravinová sbírka 

Naše škola se připojila k potravinové sbírce pro lidi v hmotné nouzi, kterou pořádal 

Moravskoslezský kraj.  

Partnerství škol 



21 

 

Školní rok 2023-2024 byl na čilé partnerské vztahy velmi bohatý. Proběhla řada výměn 

a návštěv. Všechny se odehrály pod hlavičkami probíhajících nebo nových projektů, proto jsou 

blíže popsány v kapitole 11 (Projekty realizované školou a financované z cizích zdrojů). 

Sportovní kurzy 

Lyžařský kurz 

Datum: 8.–12. 1. 2024 – Horní Bečva 

Účastníci: 1. A 

Datum: 4.–9. 2. 2024 – Jasná, Slovenská republika 

Účastníci: 3. A, 1. B 

Sportovní kurz 

Datum: 7.–16. 6. 2024 – Omiš, Chorvatsko 

Účastníci: 3. B a 5. A 

Soutěže a olympiády 

Nadaní žáci jsou pravidelnými účastníky vědomostních, jazykových a sportovních soutěží 

a olympiád. Jako pořadatelé organizujeme již několik let tradičně dvě významné soutěže: 

okresní kolo Olympiády v českém jazyce a matematický Náboj Junior.  

Významná umístění žáků v soutěžích jsou zpracována v kapitole 8.1. 

 

Regionální kolo soutěže Náboj Junior ve velkém sále Kulturního centra Frýdlant nad Ostravicí 

 

 



22 

 

Pražský studentský summit 

Pražský studentský summit je projekt pořádaný organizací AMO (Asociace pro mezinárodní 

otázky) ve spolupráci s EU. Naši žáci se zúčastnili modelu OSN, kde probíhají jednání 

v různých orgánech, zaměřená na aktuální světové problémy, jako jsou migrace, lidská práva, 

dětská práce, válečné konflikty atd. Zúčastnění vystupovali jako delegáti předem vybraných 

zemí a reprezentovali její postoj k dané problematice. Během pěti workshopů, doplněných 

o zajímavé přednášky, se žáci důkladně připravili na závěrečnou konferenci, jež se uskutečnila 

na konci dubna. Na konferenci byly probírané jednotlivé body agendy, jimiž se žáci zaobírali 

v průběhu celého projektu a zpracovávali je psaním stanovisek. Summit se stal pro všechny 

účastníky významným přínosem a také inspirací pro jejich budoucí kroky. 

Zájezdy a zahraniční exkurze 

Za krásami Toskánska 

V prvním červnovém týdnu žáci 1.B a 3. A navštívili Itálii. Cílem cesty byla světoznámá 

toskánská města Florencie, Pisa, Siena, San Gimignano a také národní park Cinque Terre, ležící 

na pobřeží Ligurského moře. 

Exkurze do Vídně 

Rovněž na počátku června se uskutečnil jednodenní výlet třídy 2. A. Žáci navštívili 

Stephansdom, podívali se do Hofburgu. Hlavním cílem cesty bylo Naturhistorisches Museum.  

Zájezd do Osvětimi 

Vyučující dějepisu zorganizovali pro vybrané žáky dějepisnou exkurzi na místo nacistického 

koncentračního tábora v Osvětimi. 

Přednášky a besedy 

Preventivní program – viz kapitola 6. 

Naše gymnázium pořádá ve spolupráci s Kulturním centrem ve Frýdlantě nad Ostravicí volný 

cyklus setkávání se zajímavými lidmi. Tyto besedy jsou primárně určeny žákům naší školy, ale 

také v odpoledních či večerních hodinách pro frýdlantskou veřejnost. V loňském školním roce 

jsme měli celkem osm hostů: 

• 09/2023 – beseda s Josefem Karlickým (Problematika korupce) 

• 10/2023 – beseda s profesorem RNDr. Vladimírem Baarem, CSc. (Indie) 

• 11/2023 – beseda s profesorem RNDr. Vladimírem Baarem, CSc. (Izrael a Palestina) 

• 01/2024 – beseda s novinářkou Silvií Lauder (Potřebuje Česko Istanbulskou 

smlouvu?) 

• 02/2024 – beseda s ústavním soudcem profesorem JUDr. Zdeňkem Kühnem (České 

soudnictví) 

• 03/2024 – beseda s Mgr. Bohumilem Kartousem, Ph.D. (Dezinformace a co s nimi?) 

• 04/2024 – beseda s docentem, Mgr. Michalem Pinkem, Ph.D. (Čím jsou zajímavé 

letošní volby v ČR?) 

• 05/2024 – beseda s JUDr. Jiřím Pehe (Česká politika v éře Václava Havla a dnes) 

Škola a rodiče 

Den otevřených dveří se konal 10. 1. 2024. Budoucí uchazeči se mohli setkat s vyučujícími, 

získat potřebné informace o škole a přijímacím řízení. S prohlídkou školy vypomáhali žáci 

školy. 



23 

 

V rámci projektu JAK Fokus: inovace vyučování jsme uspořádali komunitní setkání učitelů, 

vedení školy, žáků prvních ročníků a jejich rodičů. Na setkání jsme přizvali rovněž odborníka 

pana Jana Hlaváče, který zajišťuje na naší škole řadu preventivních akcí. Setkání bylo 

příležitostí nejen lépe se poznat, ale také uvědomit si složitost přechodu žáků na vyšší stupeň 

vzdělávání. 

Občanské sdružení GM Klub, z. s., složené převážně z řad rodičů žáků, popř. z příznivců školy, 

které sdružuje finanční prostředky z příspěvků rodičů a dary sponzorů a tak finančně podporuje 

nákupy pomůcek či literatury a různorodou činnost žáků, se v loňském roce sešel celkem 

dvakrát. Zápisy z jednání spolu s přehledem podpořených aktivit lze najít na webové stránce 

školy. 

Spolupráce s tiskem a televizí 

Vedení školy průběžně zveřejňuje články v tisku, nejčastěji ve Frýdlantských novinách, popř. 

v Mikroregionu Frýdlantsko – Beskydy. Příspěvky do novin zasílají i další vyučující a také 

sami žáci. Přehled článků se nachází v příloze. 

Příležitostně naši školu navštěvuje také regionální televize Polar. V letošním roce přijeli 

v průběhu Týdne přátelství na gymnáziu zdokumentovat návštěvu hostů z Indie a Itálie 

(https://polar.cz/zpravy/frydeckomistecko/frydlant-nad-ostravici/11000039681/studenty-z-

indie-na-tydenni-pobyt-ve-frydlantu-doprovodil-jejich-velvyslanec). 

 

Se vzácnými hosty z Indie před frýdlantskou Janáčkovou síní 

Kultura 

Pěvecký sbor vede vyučující Jan Lukša. Sboristé vystupují např. při „zpívání na schodech“, při 

slavnostním předávání maturitních vysvědčení či na různých soutěžích, přehlídkách nebo 

koncertech. Ve školním roce 2023-2024 postoupil sbor do celostátního kola v 1. kategorii 

přehlídky Gymnasia Cantant, kde byl ohodnocen bronzovým pásmem. Na domácí půdě jsme 

https://polar.cz/zpravy/frydeckomistecko/frydlant-nad-ostravici/11000039681/studenty-z-indie-na-tydenni-pobyt-ve-frydlantu-doprovodil-jejich-velvyslanec
https://polar.cz/zpravy/frydeckomistecko/frydlant-nad-ostravici/11000039681/studenty-z-indie-na-tydenni-pobyt-ve-frydlantu-doprovodil-jejich-velvyslanec


24 

 

přivítali v rámci projektu Erasmus+ dva pěvecké dívčí sbory ze střední školy Veno Pilon 

v Ajdovščině ze Slovinska. Společné vystoupení proběhlo v sále ZUŠ. 

Zájezdy do divadel  

O výběr vhodných představení ke zhlédnutí dbají zejména učitelé češtiny. V loňském roce se 

podařilo zorganizovat pro žáky několik společných návštěv divadla – viděli např. v Národním 

divadle moravskoslezském muzikál West Side Story nebo komedii Goldoni po ostravsku 

tamtéž či tragédii Nora od Henrika Ibsena. 

Školní divadlo 

Ve školním roce 2023-2024 byl po letech znovu založen školní divadelní spolek, tentokrát pod 

názvem DYVADLO. Žáci pod vedením vyučující češtiny Kateřiny Nitkové nastudovali 

komedii F. R. Čecha Dívčí válka, kterou uvedli v KC Frýdlant nad Ostravicí jak pro žáky 

našeho gymnázia či základních škol, tak pro frýdlantskou veřejnost. 

 

Herci a tvůrci představení Dívčí válka 

 

Galerie naší školy se nachází ve vstupní hale tělocvičny. Vystavují se zde především výtvarné 

práce našich žáků. Žáci se tímto způsobem přímo v praxi seznamují s prací galeristy, 

nejrůznějšími výtvarnými technikami a osobnostmi kulturního života. 

V loňském roce se uskutečnila výstava žákovských prací maturantů z výtvarné výchovy. 

Konkrétní umělecká aktivita je na naší škole povinnou součástí maturity z oborů estetické 

výchovy. 

Studentský ples je každoroční tradiční akcí pořádanou rodičovským sdružením GM Klub, z. s. 

Je také příležitostí, u níž se setkají bývalí a současní žáci i učitelé našeho gymnázia. Gymples 

2024 se konal 1. března a jeho tématem byla Neon Night. 

Vánočních trhů ve Frýdlantě nad Ostravicí se naše škola účastní již mnoho let. Žáci se při 

prodeji prezentují vánočními výrobky, které pod vedením výtvarnice školy zhotovují. 

 



25 

 

8.1 Úspěchy žáků ve školním roce 2023-2024 

Český jazyk 

 

Olympiáda z českého jazyka    

Okresní kolo 

Kategorie I. 

Lukáš Kobělka, 2. A – 7. místo 

Kategorie II. 

Alexandr Stýskala, 6. A – 4. místo 

 

Česká lingvistická olympiáda 

Regionální kolo 

Karolína Biolková, 4. B – postup 

 

Skrytá paměť Moravy (literární soutěž) 

Národní kolo 

Hana Sanitrová, 6. A – postup 

 

Školní časopis roku 

Okresní kolo 

Kolektiv redakce – účast 

 

Cizí jazyky 

 

Konverzace v anglickém jazyce 

 

Okresní kolo 

Kategorie VGII 

Natálie Šimerdová, 2. A – 1. místo 

 

Krajské kolo 

Kategorie VGII 

Natálie Šimerdová, 2. A – 4. místo 

 

Okresní kolo 

Kategorie G 

Jakub Friedrich, 2. B – 3. místo 

 

Kategorie SŠ+ 

Lolita Korbelová, 4. A – 1. místo 

 

Krajské kolo 

Kategorie SŠ+ 

Lolita Korbelová, 4. A – 2. místo 

 

 



26 

 

Konverzace ve německém jazyce  

Okresní kolo 

Kategorie II B 

Natálie Šimerdová, 2. A – 2. místo 

 

Kategorie IIIA  

Kijonka Matyáš, 3. A – 4. místo 

 

Konverzace ve francouzském jazyce 

Krajské kolo 

Kategorie SŠ2 

Nikol Babková, 5. A – 2. místo 

 

Konverzace ve španělském jazyce 

Krajské kolo 

Kategorie SŠ2 

Jiří Kadlec, 4. B – 9. místo 

 

Juvenes Translatores – překladatelská soutěž 

 

Celostátní kolo 

Sanitrová Hana, 6. A – 1. místo 

 

Biologie 

 

Olympiáda z biologie 

Krajské kolo 

Kategorie A 

Nela Pěnkavová, 5. A – 10. místo  

 

Zeměpis 

 

Zeměpisná olympiáda 

Okresní kolo 

Kategorie C 

Lukáš Kobělka, 2. A – 7. místo 

 

Kategorie D 

Jakub Alexa, 3. B – 9. místo 

Tobiáš Velička, 5. A – 8. místo 

 

Tělesná výchova 

 

Přespolní běh 

Okresní kolo 

Kategorie V. 

Družstvo dívek – 3. místo 

Družstvo chlapců – 5. místo 



27 

 

 

Volejbal 

Okresní kolo 

Kategorie V. 

Družstvo dívek – 3. místo 

Družstvo chlapců – 2. místo 

Smíšené družstvo – 5. místo 

 

Šachy 

 

Okresní kolo 

Kategorie V. 

Smíšené družstvo – 3. místo 

 

Krajské kolo 

Kategorie V. 

Smíšené družstvo – 3. místo 

 

Diplom za 3. místo v krajském kole 

 

Hudební výchova 

 

Gymnasia Cantant 

 

Celostátní kolo 

Smíšený pěvecký sbor – bronzové pásmo 

 

Středoškolská odborná činnost 

 

Krajské kolo 

Biologie  

Nela Pěnkavová, 5. A – 3. místo 

 

Chemie 

Laura Kathleen Macurová, 5. A – 1. místo 

Claudie Macurová, 5. A – 2. místo 

 



28 

 

8.2 Pořadatelství soutěží  

Ve školním roce 2023-2024 jsme již tradičně pořádali okresní kolo Olympiády v českém 

jazyce pro obě věkové kategorie. Sešla se obvyklá porota složená ze zkušených pedagogů-

češtinářů ze škol okresu Frýdek-Místek. Spoluorganizátorem bylo jako vždy Středisko volného 

času Klíč ve Frýdku-Místku.  

Soutěž Náboj Junior, prestižní matematicko-fyzikální soutěž pro žáky základních škol a 

nižších tříd víceletých gymnázií, jsme organizovali 24. 11. 2023 jako v minulých letech. Soutěž 

proběhla ve velkém sále Kulturního centra ve Frýdlantu nad Ostravicí. Organizace byla 

zajištěna vyučujícími matematiky a studenty naší školy. Soutěže se zúčastnilo přibližně 130 

žáků z okresu Frýdek Místek, ale i ze vzdálenějších míst. Kromě ČR probíhá soutěž také na 

Slovensku, v Polsku a v dalších 4 zemích Evropy. V ČR je celkem 18 organizátorských míst 

ve velkých městech (Praha, Brno, Plzeň, Olomouc, Zlín), v našem kraji soutěž probíhá jen 

v Ostravě a u nás ve Frýdlantě. Jsme nejmenším organizačním místem v ČR, ale opět jsme měli 

nejvíc přihlášených čtyřčlenných týmů: 34 (hlavně díky velké tradici naší předchozí mnohaleté 

matematické soutěže). Poděkování patří také sponzorům, kteří umožňují zajistit hodnotné ceny: 

VŠB – TU Ostrava a Národní superpočítačové centrum IT4Innovations, GM klub našeho 

gymnázia, frýdlantská firma ANAJ Czech, a. s., firma Turpress Ostrava, Svaz českých 

hádankářů a křížovkářů – Nakladatelství Novum, dál hlavní organizátor (Matematicko-

fyzikální fakulta Univerzity Karlovy) a také naše gymnázium. 

8.3 Činnost výchovného poradce  

Výchovná poradkyně se ve školním roce 2023-2024 zabývala především níže uvedenými 

aktivitami: 

Péče o žáky: 

• spoluorganizování adaptačních kurzů pro žáky 1. ročníků – prevence negativních jevů 

v třídním kolektivu; 

• osobní konzultace s žáky ohledně soukromých, rodinných, partnerských, psychických 

a výukových problémů; podíl rodičů, lékařů, psychologů a učitelů na řešení problémů žáků 

se závažnými zdravotními problémy – forma individuálních konzultací, přezkoušení apod.; 

• nástěnka výchovného poradce s kontakty na poradenská zařízení, specializovaná lékařská 

pracoviště a krizové linky – pro případ nutnosti; 

• péče o žáky s výchovnými problémy; 

• práce výchovné komise – řešení především kázeňských problémů týkajících se 

neomluvených hodin a prohřešků proti školnímu řádu; 

• individuální pohovory s žáky – řešení drobných kázeňských přestupků mimo výchovnou 

komisi. 

Péče o žáky se specifickými poruchami učení (SPU): 

• registrace žáků s SPU; 

• individuální konzultace s žáky s SPU, problémy ve výuce, konzultace s vyučujícími; 

• seznámení vyučujících s přístupem k žákům s SPU a jejich klasifikací; 

• pohovory s žáky 3. ročníku ohledně možnosti uzpůsobení podmínek v rámci státní 

maturitní zkoušky; 

• konzultace s rodiči žáků s poruchou autistického spektra. 

Péče o nadané žáky: 

• individuální přístup vyučujících a příprava na účast v soutěžích a olympiádách; 



29 

 

• individuální péče o žáky vynikající v mimoškolních aktivitách, příprava na krajské 

a celostátní soutěže.  

Kariérové poradenství: 

• předání potřebných informací o studiu na VŠ žákům maturitních a předmaturitních tříd 

i jejich rodičům; 

• předávání informací o VŠ a VOŠ prostřednictvím učebny studentů na Google Classroom; 

• pohovory s žáky, kteří potřebují individuální konzultaci při výběru VŠ a svého budoucího 

povolání; 

• nástěnka a koutek výchovného poradce – umístění obecných informací týkajících se volby 

povolání, kurzů jazyků, studia v zahraničí; pravidelné doplňování informací o vysokých 

školách, nabídkách vzdělávacích kurzů a dnů otevřených dveří; 

• individuální účast žáků maturitního a předmaturitního ročníku na Evropském veletrhu 

pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus;  

• zapůjčení brožury Atlas školství, která obsahuje VOŠ, jazykové školy a VŠ; 

• informace maturantům o nabídkách jednotlivých fakult, o přijímacím řízení a o přihláškách 

na VŠ (instrukce k jejich vyplňování); 

• informace o možnostech studia v zahraničí; 

• aktuální informace o nabídkách VŠ formou distribuce letáků přímo do tříd. 

Další činnost výchovného poradce: 

• konzultace s pracovníky PPP ve Frýdku-Místku a SPC Ostrava; 

• individuální konzultace s třídními učiteli – zjišťování problémů v třídních kolektivech; 

• spolupráce s vyučujícími při řešení vzdělávacích a kázeňských potíží; 

• podílení se na přípravě přijímacího řízení a organizaci přijímacích zkoušek a státních 

maturit; 

• informační servis na Dni otevřených dveří; 
• spolupráce s metodičkou prevence a asistentkou pedagoga. 

9. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti 

Ve dnech 27. 5. – 28. 5. 2024 byla provedena kontrola ČŠI dodržování vybraných ustanovení 

školského zákona a souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují 

k poskytování vzdělávání se zaměřením na organizaci a průběh ukončování středního 

vzdělávání v oborech středního vzdělání s maturitní zkouškou. Ve všech bodech kontroly bylo 

ze strany ČŠI sděleno: „Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.“ 

Dne 9. 7. 2024 byla naší škole Odborem školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje postoupena stížnost týkající se činnosti výchovné poradkyně 

a metodičky prevence. Stížnost na základě prošetření byly uzavřena jako nedůvodná. 

  



30 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy  

10.1  Závazné ukazatele 

 

 

Ostatní dotace a příspěvky, které byly ve školním roce 2023/2024 organizací čerpány  

  

 

Dotace od poskytovatele Dům zahraniční spolupráce, Praha 1, ÚZ 3 

 

 
Projekt č. 

Přijato 

v roce 2022 

Přijato 

v roce 2023 

Přijato 

v roce 2024 

1 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000132225  563 053,52 Ukončení 31.8.2024 

2 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000236292   835 447,99 

 

 
Projekt č. 

Čerpáno 

v roce 2022 

Čerpáno 

v roce 2023 

Čerpáno 

v roce 2024 

1 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000132225   706 821,99 

2 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000236292   105 938,22 

 

 

ad 1) v rámci akreditace č. 2021-1-CZ01-KA120-SCH-000044036 nám byla schválena dotace 

na projekt 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000132225 

Aktivity projektu: 

• skupinová mobilita žáků 

• krátkodobá vzdělávací mobilita žáků 

• kurzy a odborná školení 

• stínování 

Doba trvání projektu: od 1. 6. 2023 do 31. 8. 2024  

Výše grantu: 29 283 EUR 

Doplatek (2. platbu) obdržíme po schválení závěrečné monitorovací zprávy. 

 

ad 2) v rámci akreditace č. 2021-1-CZ01-KA120-SCH-000044036 nám byla schválena dotace 

na projekt 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000236292 

Aktivity projektu: 

• skupinová mobilita žáků 

• krátkodobá vzdělávací mobilita žáků 

• kurzy a odborná školení 

• stínování 

Doba trvání projektu: od 1. 6. 2024 do 31. 8. 2025  

Závazný ukazatel k 31. 8. 2021 k 31. 8. 2022  k 31. 8. 2023  k 5. 8. 2024 

Příspěvky a dotace MŠMT 24 441 485,00 24 521 011,00 26 026 384,00 26 259 256,00 

Příspěvky a dotace od zřizovatele 3 249 000,00 3 403 000,00 4 527 000,00 4 385 800,00 

Projekty neinvestiční – OP JAK  0 0 1 558 547,00 0 

Příspěvek na provoz CELKEM: 27 690 485,00 27 924 011,00 32 111 934,00 30 645 056,00 

Limit počtu zaměstnanců 31,37 31,52 31,53 30,42 



31 

 

Výše grantu: 41 714 EUR 

 

 
Dotace spolufinancované z EU (přes rozpočet zřizovatele) 

 

 

 

10.2  Náklady, výnosy, výsledek hospodaření 

 2021 2022 2023 

 Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Výnosy 29 657 478,97 145 200,00 30 750 975,71 198 610,00 33 063 470,44 297 250,00 

Náklady 29 657 742,97 115 415,53 30 766 033,44 159 895,21 33 088 836,25 241 573,58 

Výsledek 

hospodaření 
-264,00 29 784,47 -15 057,73 38 714,79 -25 365,81 55 676,42 

VH za 

organizaci 

celkem 

29 520,47 23 657,06 30 310,61 

 

Organizace splnila závazný ukazatel a vykázala mírně přebytkový výsledek hospodaření. 

Výsledek hospodaření za rok 2023 byl rozdělen do: fondu odměn (6 000 Kč) a rezervního 

fondu (24 310,61 Kč) 

 

 

Čerpání účelových příspěvků poskytnutých z rozpočtu zřizovatele v roce 2023 

     v Kč 

ÚZ Účel 
Poskytnuto 

v roce 2023 

Skutečně 

použito             

k 31. 12. 2023 

Povoleno 

použití v r. 

2024 

Nedočer-

páno – 

vratka 

205 
Na krytí odpisů dlouhodobého 

majetku 
598 000,00 598 000,00 0,00 0,00 

137 
Podpora výuky anglického jazyka 

zapojením rodilých mluvčích 
144 000,00 67 800,00 76 200,00 0,00 

200 
Příspěvek příspěvkovým org. MSK 

na energie 
1 790 000,00 1 078 721,53 0,00 711 278,47 

Účelové příspěvky MSK celkem 2 532 000,00 1 744 521,53 76 200,00 711 278,47 

  
Poskytnuto 

v roce 2022 
Čerpáno do   

31. 12. 2022 

Čerpáno 

v roce 2023 
  

137 
Podpora výuky anglického jazyka 

zapojením rodilých mluvčích 
144 000,00 45 000,00 99 000,00 0,00 

 

 

 

Projekt  

Přijato 

ve šk. roce 

2022/2023 

Čerpáno 

ve šk. roce 

2022/2023 

Čerpáno 

ve šk. roce 

2023/2024 

OP JAK – Šablony pro SŠ a VOŠ I 1 558 547,00 510 245,61 277 309,31 



32 

 

Použití dotací poskytnutých ze státního rozpočtu (mimo dotace spolufinancované z rozpočtu EU) 

    v Kč 

ÚZ Účel dotace Poskytnuto 

Skutečně 

použito             

k 31. 12.  

Nedočer-

páno – 

vratka 

33353 Přímé náklady na vzdělávání 25 769 484,00 25 769 484,00 0,00 

  Platy 18 772 477,00 18 772 477,00 0,00 

  OON 20 000,00 20 000,00 0,00 

  Ostatní náklady (zákonné odvody, FKSP, ONIV) 6 977 007,00 6 977 007,00 0,00 

33086_I Národní plán obnovy – doučování (1.–8. měsíc) 38 880,00 38 880,00 0,00 

  Platy 0,00 0,00 0,00 

  OON 38 880,00 38 880,00 0,00 

  Ostatní náklady (zákonné odvody, FKSP, ONIV) 0,00 0,00 0,00 

33088 Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 290 000,00 290 000,00 0,00 

  Platy 0,00 0,00 0,00 

  OON 0,00 0,00 0,00 

  Ostatní náklady (zákonné odvody, FKSP, ONIV) 290 000,00 290 000,00 0,00 

MŠMT celkem 26 098 364,00 26 098 364,00 0,00 

 

Doplňková činnost 

 

Doplňkovou činnost uskutečňujeme v souladu se zřizovací listinou ZL/264/2001 

• na pronájem majetku,  

• provádění rekvalifikačních kurzů, vzdělávacích kurzů a odborného školení včetně 

zprostředkování, 

• provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 

• mimoškolní výchovu a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní 

kurzy. 

 

Doplňkové činnosti v roce 2023 

 

  Výnosy Náklady VH 

Pronájem majetku 13 500,00 5 952,00 7 548,00 

Provádění rekv., odborných a vzdělávacích kurzů, 

školení aj. vzdělávacích akcí vč. zprostředkování 
72 000,00 42 128,20 29 871,80 

Provozování tělovýchovných a sport zařízení 

a organizování sportovní činnosti 
211 750,00 193 493,38 18 256,62 

Celkem: 297 250,00 241 573,58 55 676,42 

 

  



33 

 

10.3  Mzdové náklady, průměrný plat 

Průměrné platy zaměstnanců ze státního rozpočtu v roce 2023 – bez OON 

 

Pedagogičtí zaměstnanci vč. asistentů 

Platy celkem 16 176 608 Kč 

Průměrný přepočtený počet 24,7594 

Průměrný plat 54 446 Kč 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

Platy celkem 2 595 869 Kč 

Průměrný přepočtený počet 5,975 

Průměrný plat 36 205 Kč 

Zaměstnanci celkem 

Platy celkem 18 772 477 Kč 

Průměrný přepočtený počet 30,7344 

Průměrný plat 50 900 Kč 

 

 

  2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Platy pedagogů 35 094 40 603 47 245 52 095 52 351 54 446 

Platy nepedagogů 19 408 22 726 31 021 33 738 33 388 36 205 

Platy celkem 32 272 37 422 44 449 48 686 48 655 50 900 

 

 

 

 

 
  

3
5

0
9

4

4
0

6
0

3

4
7

2
4

5

5
2

0
9

5

5
2

3
5

1

5
4

4
4

6

1
9

4
0

8

2
2

7
2

6 3
1

0
2

1

3
3

7
3

8

3
3

3
8

8

3
6

2
0

5

32 272

37 422

44 449
48 686 48 655

50 900

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Platy pedagogů Platy nepedagogů Platy celkem



34 

 

10.4 Péče o spravovaný majetek 

Nemovitý majetek 

 
Budova čp. 1498, Frýdlant nad Ostravicí – ZL/264/2001 

Parcela číslo Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena 

535/23 95 262 854,78 19 433 307,00 75 829 547,78 

Pozemky  

535/23, 535/35 164 550,00 

 

Investiční činnost, péče o spravovaný majetek  

 

Z fondu investic jsme ve školním roce 2023/24 nakoupili: 

 

• 12/2023 projektor Epson EB-770Fi ................................................. 79 860,00 Kč 

• 05/2024 centrální tiskárna Epson WorkForce  ............................... 117 007,00 Kč 

• 08/2024 přístupový dveřní systém s napojením na Bakaláře  .......... 73 326,00 Kč 

Opravy realizované z fondu investic ve školním roce 2023/24 

• 07/2024 osvětlení tělocvičny (úsporné led trubice)  ...................... 177 509,00 Kč 

• 08/2024 čištění a impregnace střechy budovy školy .......................  71 535,20 Kč  

  

Přehled movitého a nemovitého majetku k 31. 12. 2023 

 

Účet Majetková skupina Hodnota majetku v Kč 

013 Software 679 124,36 

021 Budova 95 262 854,78 

031 Pozemek 164 550,00 

022 DHM – sam. mov. věci a soubory mov. věcí 2 632 399,30 

018 DDNM do 60 tis. Kč. 164 471,00 

028 DDHM nad 3 tis. Kč 11 530 901,28 

  Stav majetkových účtů v rozvaze 110 434 300,72 

901 DDNM do 7000,00 Kč 29 494,97 

902 DDHM do 3 tis. Kč 3 059 468,74 

909 Ostatní majetek 816 303,70 

  Stav majetku na podrozvahových účtech 3 905 267,41 

  Stav majetku celkem: 114 339 568,13 

 

Informace o pronájmech svěřeného nemovitého majetku 

 
Organizace hospodaří se svěřeným majetkem v souladu se zřizovací listinou ZL/264/2001, je 

oprávněna pronajmout nemovitý majetek zapsaných v LV č. 2174. 

Předmětem pronájmů byly tyto nemovitosti či jejich části: 

• učebny v budově čp. 1498, nám. T. G. Masaryka, Frýdlant n. O. 

• tělocvična v budově čp. 1498, nám. T. G. Masaryka, Frýdlant n. O. 
  



35 

 

11. Projekty realizované školou a financované z cizích zdrojů 

I letos jsme navázali již na dlouholetou úspěšnou tradici v oblasti mezinárodní spolupráce, 

o čemž svědčí převážně bohatá nabídka projektů v rámci Erasmus+. V předminulém školním 

roce jsme získali finanční grant v rámci akreditace Erasmus+ na období 2021–2027. Díky tomu 

mohlo nemálo žáků i učitelů realizovat různé formy studijních aktivit v zahraničí a tím obecně 

přispět ke zlepšení podmínek pro vzdělávání. Konkrétní aktivity jsou popsány následovně. 

V rámci již druhého roku realizace pětileté akreditace Erasmu+ jsme uskutečnili nejen řadu 

mobilit do zahraničí, ale také přivítali mnohé zahraniční školy. Za obzvláště významné 

v rozvoji jazykových kompetencí jsou pro žáky dlouhodobé studijní pobyty. A právě dvě naše 

žákyně se zúčastnily čtyřtýdenního studijního pobytu v Lycée Philippe Lamour ve Francii 

a jedna žákyně dokonce čtyřměsíčního pobytu na střední škole v Helsinkách ve Finsku. Naopak 

v březnu k nám přivítali tři španělští studenti na třítýdenní studijní pobyt. V březnu byl úspěšně 

realizován projekt Zdravý duch ve zdravém těle ve spolupráci IES Escultor de Villanueva ze 

Španělska. Duben byl pro nás na zahraniční návštěvy obzvláště bohatý. V rámci francouzsko-

české výměny jsme se setkali s francouzskými studenty z Bretaně z Lycée Pommerit. 

Spolupráce bude dále pokračovat návštěvou našich studentů v Bretani v příštím školním roce. 

Také proběhla již tradiční výměna s německými studenty z partnerské školy ve Friedlandu. 

Duben se nesl také v duchu písně, kdy nás navštívil pěvecký sbor ze Slovinska a spolu s našimi 

žáky z pěveckého sboru uskutečnili 2 koncerty, jeden pro žáky gymnázia a druhý pro širokou 

veřejnost. Jsme velmi rádi, že naši žáci mohou tímto přispět k rozvoji kultury ve městě. 

V květnu 10 našich žáků zavítalo na IES Escultor de Villanueva s cílem překonání sebe sama 

na (části) svatojakubské poutní cesty. Závěr školního roku patřil spolupráci s Poláky ze 

Zakopaného zaměřené na projekt o dezinformacích a kritickém myšlení s názvem Countering 

Fake News. 

 

Na výměnném pobytu v Pola de Siero 

 



36 

 

V letošním školním roce se i učitelé vzdělávali v zahraničí. Šlo o metodické kurzy (Irsko – 

angličtina, Francie – Happy School), kurzy angličtiny (Nizozemí, Irsko) nebo job shadowing 

ve Francii. 

Žáci našeho gymnázia měli letos možnost komunikovat i se školou mimo EU. V rámci 

spolupráce přijelo v listopadu na naši školu 11 indických studentů, kde je přivítal také indický 

velvyslanec působící v ČR. Naši žáci následně v prosinci zavítali do hostujících rodin v Indii. 

Velkým zážitkem bylo pro naše žáky předání certifikátů velvyslankyní české republiky Eliškou 

Žígovou. 

Letos jsme ještě pro naše žáky zorganizovali dva poznávací zahraniční zájezdy (Anglie, Itálie). 

 

Zájezd do Anglie – pozdrav z Hastings 

V rámci Šablon JAK jsme se hodně zaměřili na inovativní vzdělávání. Využili jsme několik 

různých forem – projektovou činnost ve škole i mimo ni, tandemovou výuku, vzdělávání 

s využitím nových technologií – a obsahově jsme se pohybovali v oblasti jazykového a 

přírodovědného vzdělávání, rozvíjení matematické gramotnosti a také kulturního a historického 

povědomí. Učitelé se vzdělávali v práci s novými technologiemi a AI a dále také v cizích 

jazycích. 

  



37 

 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

Na škole je odborová organizace ZO ČMOS, v níž je organizováno tak jako v minulém roce 

11 členů. Spolupráce vedení školy s odbory je neformální a soustřeďuje se především na oblasti 

zajišťující kvalitu pracovního prostředí a dodržování pracovně právních vztahů. 

Funkcionáři ZO ČMOS jsou uvolňováni na odborářské akce, vedení školy je pak odborovou 

organizací informováno o obsahu těchto okresních, krajských i celorepublikových jednání 

(předsedkyně ZO ČMOS je členem OROS a republikové sekce středních škol). 

Při plnění úkolů ve vzdělávání a výchově škola spolupracuje i s následujícími subjekty: 

• Městský úřad ve Frýdlantě nad Ostravicí (zastupitelstvo města, školská a kulturní komise 

při odboru ŠKaSV, Sportovní a relaxační centrum) 

• obecní úřady spádových obcí 

• ZŠ na nám. T. G. Masaryka ve Frýdlantě nad Ostravicí 

• ZŠ na ulici Komenského ve Frýdlantě nad Ostravicí 

• ZUŠ Leoše Janáčka ve Frýdlantě nad Ostravicí 

• občanské sdružení rodičů – GM Klub, z. s. 

• školská rada 

• VŠB – Technická univerzita Ostrava 

• PPP ve Frýdku-Místku 

• Úřad práce ve Frýdku-Místku 

• speciální pedagogická centra (lokace – dle druhu postižení) 

• OS ŽD – občanské sdružení Život dětem 

• charitativní organizace Adra 

• Charita Frýdek-Místek 

• Primirest (dříve Scolarest) 

• podnikatelské subjekty ve městě 

 

„Frýdlantská vnoučata“ v Domově seniorů ve Frýdlantě nad Ostravicí 



38 

 

13.  Závěr  

Uplynulý školní rok byl ve znamení toho, co se v posledních letech stalo naší silnou stránkou: 

mezinárodní spolupráce a vzájemné výměny. Přivítali jsme hosty z Indie, Francie, Německa, 

Španělska a Slovinska, navštívili jsme školy v Polsku, Indii a Španělsku. I když taková 

projektová činnost klade značné nároky na organizaci, a to nejen samotné akce, nýbrž 

především školního provozu, domníváme se, že pozitiva převažují. Vždyť při dotazech 

směrovaných na potenciální uchazeče o studium na naší škole bývají zahraniční výměny často 

zmiňovány jako ta okolnost, která při rozhodování se mezi vícero školami rozhodla v náš 

prospěch. A vidíme přínos těchto aktivit i ve výborné úrovni jazykových i prezentačních 

dovedností našich žáků. Více o projektech viz kap. 11. 

Další významnou událostí roku bylo provedení satirické komedie F. R. Čecha Dívčí válka nově 

vzniklým divadelním souborem naší školy (viz kap. 8). Doufáme, že žáci budou ve své 

činnosti pokračovat i v následujícím školním roce a opět svým vystoupení dokážou, že prostředí 

našeho gymnázia je opravdu líhní různorodých talentů. 

Je třeba ovšem zdůraznit, že nadále zůstává našim hlavním cílem výchova a vzdělávání našich 

žáků a jejich příprava na maturitu a na další studium. 

Naši žáci dosáhli solidních studijních výsledků, všichni nakonec prospěli u maturity a téměř 

všichni absolventi pokračují ve studiu na vysokých školách (viz kapitola 5). 

Vedle studia si mnozí z žáků našli čas na přípravu na soutěže, na charitativní akce, na zpívání 

ve sboru a sportovní tréninky. K nejvýraznějším úspěchům patří první místo v celostátním 

kole překladatelské soutěže Juvenes Translatores a první tři místa v krajském kole 

Středoškolské odborné činnosti v oborech biologie a chemie (více viz kapitola 8.1). 

Zaznamenali jsme rovněž velkou úspěšnost našich žáků ve sportech, které provozují v rámci 

svého volného času (jachting, chůze, lyžování). Byli jsme rádi, že jsme tyto žáky mohli 

navrhnout k ocenění starostkou města. 

V následujícím školním roce budeme oslavovat 70. výročí založení školy. Budeme se snažit, 

abychom navázali na dosavadní úspěšnou historii a dále se rozvíjeli jako moderní evropská 

vzdělávací instituce. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023-2024 byla projednána a schválena školskou 

radou dne 9. října 2024 a projednána na pedagogické radě dne 10. října 2024. 

 

 

 

 

 

Ing. Petra Schwarzová     prof. Ing. Petr Noskievič, CSc. 

ředitelka školy      předseda školské rady 

 



600016251 IČO 00601403

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace

  Střední škola

Při vyplňování věnujte zvýšenou pozornost správnosti a kompletnosti vyplňovaných údajů. Nebudou-li údaje u jednotlivých projektů správně a kompletně vyplněny, bude projekt v rámci přípravy dat pro agregaci vyřazen a nebude pak do hodnocení zahrnut. Tímto přístupem může škola sama sebe v hodnocení připravit o příslušné body, které by jinak (v případě, že by údaje byly správné nebo kompletní) obdržela

Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků V případě, že v daném školním roce neproběhla žádná projektová činnost, je doporučeno tuto informaci uvést do poznámky. 

Sledovaný školní rok 2023/2024 01.09.2023 31.08.2024
* Mezi projekty se v této tabulce nazahrnují aktivity financované plně z rozpočtu MSK (např. Rodilí mluvčí) 

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 295

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 295

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Role školy v projektu

Zahájení realizace 
projektu (měsíc a 

rok) Stav realizace projektu
Poskytovatel dotace 

nebo 
Operační program

Výše dotace v Kč 
Celkový počet 

měsíců realizace 
projektu

Počet měsíců čerpání 
ve sledovaném 

školním roce
Dopad na druh školy

Čerpáno v daném školním 
roce

Přepočet 
na žáka DFV v Kč

CZ.02.02.XX/00/22_003/0002538
Fokus: inovace vyučování (zvyšování kvality 

vzdělávání)
žadatel září 2022 v realizaci OP JAK 1 558 547,0 Kč 36 12 SŠ   519 515,67 Kč          1 761,07 Kč

2023-1-CZ01-KA121-SCH-000132225
dílčí projekt v rámci Akreditace Erasmus+ 

(individuální i skupinové mobility)
žadatel červen 2023 ukončen v daném školním roce Erasmus+ KA1 563 053,5 Kč 15 12 SŠ   450 442,82 Kč          1 526,92 Kč

2024-1-CZ01-KA121-SCH-000236292
dílčí projekt v rámci Akreditace Erasmus+ 

(individuální i skupinové mobility)
žadatel červen 2024 v realizaci Erasmus+ KA1 1 044 310,0 Kč 15 3 SŠ   208 862,00 Kč          708,01 Kč

Poznámka

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016251 IČO 00601403

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2023/2024 01.09.2023 31.08.2024 V potaz se berou všichni uchazeči, kteří byli přijati ke studiu k 31. 8. (pro následující školní rok) a nevzdali se práva na přijetí.

Sekce společná pro všechny Obory vzdělání Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a

n
ý

 p
o

č
et

 p
ři

jím
a

n
ýc

h
 

žá
k

ů

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

 z
 c

e
lk

o
v

éh
o

 
p

o
č

tu
 b

o
d

ů
 z

a
 c

el
é

 p
ři

jím
a

c
í 

ří
ze

n
í 

P
o

č
et

 p
ři

ja
tý

c
h

 ž
á

k
ů

, k
te

ří
 s

e 
n

ev
zd

al
i p

rá
v

a
 n

a
 p

ři
je

tí
 v

 
o

b
o

ru
 c

e
lk

e
m

*

P
o

č
et

 p
ři

ja
tý

c
h

 ž
á

k
ů

, k
te

ří
 s

e 
n

ev
zd

al
i p

rá
v

a
 n

a
 p

ři
je

tí
, a

 
k

te
ří

 k
o

n
a

li 
J

P
Z

*

P
rů

m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

v
ý

 z
is

k 
v

 t
es

tu
 

z 
Č

J
 z

a 
o

b
o

r

M
ax

im
ál

n
í d

o
s

až
e

n
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
s

k 
v

 t
e

st
u

 z
 Č

J 
v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y
 n

ej
le

p
ší

h
o

 u
c

h
a

ze
če

)

M
in

im
ál

n
í d

o
s

až
e

n
ý 

b
o

d
o

v
ý

 
zi

s
k 

v
 t

e
st

u
 z

 Č
J 

v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y

 n
ej

h
o

rš
íh

o
 u

c
h

a
ze

č
e)

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

Č
J

M
ax

im
ál

n
ě

 m
o

žn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 
zi

s
k 

v
 t

e
st

u
 z

 Č
J 

d
le

 
C

E
R

M
A

T
u

 

P
ře

p
o

čt
e

n
ý

 p
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý 

zi
s

k 
v

 t
e

st
u

 z
 Č

J

P
rů

m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

v
ý

 z
is

k 
v

 t
es

tu
 

z 
M

 z
a 

o
b

o
r

M
ax

im
ál

n
í d

o
s

až
e

n
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
s

k 
v

 t
e

st
u

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y

 n
ej

le
p

ší
h

o
 u

c
h

a
ze

če
)

M
in

im
ál

n
í d

o
s

až
e

n
ý 

b
o

d
o

v
ý

 
zi

s
k 

v
 t

e
st

u
 z

 M
 v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y
 n

ej
h

o
rš

íh
o

 u
c

h
a

ze
č

e)

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

M
 

M
ax

im
ál

n
ě

 m
o

žn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 
zi

s
k 

v
 t

e
st

u
 z

 M
 d

le
 C

E
R

M
A

T
u

 

P
ře

p
o

čt
e

n
ý

 
p

rů
m

ě
rn

ý
 b

o
d

o
vý

 
zi

s
k 

v
 t

e
st

u
 z

 M

Poznámka

62 62 62
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 32 0 32 32 42,3 50 31 20 50 42,3 37,9 50 23 10 50 37,9
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté 30 0 30 30 33,5 46 23 0 50 36,4 29,8 40 18 0 50 37,3

50 ############# 50 #############

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016251 IČO 00601403

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0 V případě, že nastane situace, že všichni žáci školy úspěšně vykonali MZ_spol. již v jarním zkušebním období, je doporučeno, aby škola tuto informaci uvedla do poznámky, a tím pádem odpadá nutnost aktualizace listu MZ_spol._JaP. 

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období

Sledovaný školní rok 2023/2024 01.09.2023 31.08.2024

P
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š

e
n

ý
c

h
za

 J
A

R
O

P
o

č
e

t 
k

o
n

a
jíc

íc
h

 z
a

 J
A

R
O

H
ru

b
á 

n
e

ú
s

p
ě

š
n

o
s

t 
v

 
%

P
o

č
e

t 
ú

s
p

ě
šn

ě
 

k
o

n
a

jíc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
s

p
ě

š
n

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

k
ó

r
za

 J
A

R
O

(v
 %

) 

P
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š

e
n

ý
c

h
za

 J
A

R
O

P
o

č
e

t 
k

o
n

a
jíc

íc
h

 z
a

 J
A

R
O

H
ru

b
á 

n
e

ú
s

p
ě

š
n

o
s

t 
v

 %

P
o

č
e

t 
ú

s
p

ě
šn

ě
 

k
o

n
a

jíc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
s

p
ě

š
n

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

k
ó

r
za

 J
A

R
O

(v
 %

)

P
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š

e
n

ý
c

h
za

 J
A

R
O

P
o

č
e

t 
k

o
n

a
jíc

íc
h

 z
a

 J
A

R
O

H
ru

b
á 

n
e

ú
s

p
ě

š
n

o
s

t 
v

 %
 

P
o

č
e

t 
ú

s
p

ě
šn

ě
 

k
o

n
a

jíc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
s

p
ě

š
n

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

k
ó

r
za

 J
A

R
O

(v
 %

)

Poznámka

60 60 100,0 60 100,0 100,0 60 60 0,0 60 100,0 100,0 83,6 18 18 0,0 18 100,0 100,0 72,7 42 42 0,0 42 100,0 100,0 91,7

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 31 31 100,0 31 100,0 100,0 31 31 0,0 31 100,0 100,0 85,3 8 8 0,0 8 100,0 100,0 76,3 23 23 0,0 23 100,0 100,0 91,6 Všichni úspěšně

79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté 29 29 100,0 29 100,0 100,0 29 29 0,0 29 100,0 100,0 81,9 10 10 0,0 10 100,0 100,0 69,8 19 19 0,0 19 100,0 100,0 91,8 absolvovali na jaře

0 0  0   0   0   

H
ru

b
á 

ú
s

p
ě

š
n

o
st

(u
s

p
ě

li
) 

v
 %

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

s
t 

v
 %

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk

 P
o

č
et

 k
o

n
al

i
za

 J
A

R
O

K
o

n
a

li
 (

v
 %

)

P
o

č
e

t 
u

s
p

ě
li

 z
a

 J
A

R
O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š

e
n

ý
c

h
 

p
rv

o
m

at
u

ra
n

tů
 z

a
 J

A
R

O
 

v
e

 s
p

o
le

č
n

é
 č

á
st

i 
M

Z

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016251 IČO 00601403

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2023/2024 01.09.2023 31.08.2024
kontrola součtu

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět
Typ

zkoušky
Forma

zkoušky

Počet přihlášených 
prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali
po JaP

Počet uspěli
 po JaP Hodnocení zkoušky (známka)

Oveření celkového 
počtu známek k 
počtu konajících

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP
chyba Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk

Francouzský 
jazyk

jiný jazyk - pod 
tabulku uveďte 

jaký…
223 94 66 43 13 0 1,8 Poznámka 6 0 0 1 0

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Český jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem31 31 31 100,0 100,0 10 14 6 1 0 1,9
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem28 28 28 100,0 100,0 20 5 2 0 0 1,3
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Španělský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem4 4 4 100,0 100,0 3 1 0 0 0 1,3
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 1 2 3 1 0 2,6
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 0 4 2 1 0 2,6
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 5 1 1 0 0 1,4
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 10 10 10 100,0 100,0 8 1 1 0 0 1,3
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 10 10 10 100,0 100,0 6 3 1 0 0 1,5
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Informatika a výpočetní technikapovinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 1 3 0 0 0 1,8
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Výtvarná výchova povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 2 1 2 2 0 2,6
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Český jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem29 29 29 100,0 100,0 12 6 11 0 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem25 25 25 100,0 100,0 8 10 1 1 0 1,4
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Německý jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Francouzský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem1 1 1 100,0 100,0 0 0 0 0 0 0,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Španělský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem6 6 6 100,0 100,0 3 1 1 1 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 3 3 3 0 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 8 8 8 100,0 100,0 4 2 2 0 0 1,8
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 0 1 2 1 0 3,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 0 0 1 1 0 3,5
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 100,0 100,0 2 0 2 1 0 2,4
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 3 2 0 2 0 2,1
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Informatika a výpočetní technikapovinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Výtvarná výchova povinná ústní zkouška před zkušební komisí 8 8 8 100,0 100,0 2 3 2 1 0 2,3
79 Obecná příprava 7941K61 Gymnázium GY6 Gymnázium 6leté Zeměpis nepovinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0

   

Hrubá úspěšnost
(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 
v %

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016251 IČO 00601403

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Profesní rozvoj zaměstnanců
Vzhledem k velkému počtu těchto akcí v běžném školním roce se doporučuje vyplňovat tuto tabulku kontinuálně v průběhu školního roku. 

Sledovaný školní rok 2023/2024 01.09.2023 31.08.2024

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 24,8

nepedagogičtí: 6,0

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 25

nepedagogičtí: 7

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů
Podíl kvalifikovaných

v %

Kvalifikovaní 24,8 100,0%

Nekvalifikovaní 0,0 0,0%

Celkový součet 
přepočtených PP

24,8 100,0%

Průměrný věk 
pedagogického sboru

51,4

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání
Celková časová dotace 

na vzdělávací akci

Počet 
absolvovaných 

hodin vzdělávání ve 
sledovaném období

Počet 
zúčastněných

pracovníků
Poznámka

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Ilustrované reálie v CJ rozpočet školy 4,0 4,0 1 Ki, 2.10.2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Jak využít AI a Chat GPT ve výuce nejen CJ II. díl rozpočet školy 4,0 4,0 1 Ki, 4.10.2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Kybernetická bezpečnost a prevence bezplatné 1,5 1,5 1 Svo, 24. 10. 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Informační systémy, 2. st. ZŠ bezplatné 1,5 1,5 1 Svo, 6. 11 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Práce s daty, základy informatiky, 2. st. ZŠ bezplatné 1,5 1,5 1 Svo, 8. 11. 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Programování v Pythonu bezplatné 1,5 1,5 1 Svo, 15. 11. 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Seznam se s médii bezplatné 1,5 1,5 1 Svo, 4. 12. 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Učíme (se) s umělou inteligencí bezplatné 4,0 4,0 1 Svo, 7. 12. 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Jak řešit šikanu a kyberšikanu ve vaší škole rozpočet školy 22,0 22,0 1 1.11.-2.11 2023 Hoff

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Neprůstřelný školní řád rozpočet školy 8,0 8,0 1 2.11. 2023 Hoff

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Seminář pro učitele geografie bezplatné 8,0 8,0 1 Pá, 30.1. 2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Praktický úvod do umělé inteligenc bezplatné 4,0 4,0 1 Bjo 06.03.2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Inovativní školy MSK - Podpora nadání MSK bezplatné 30,0 30,0 1 Hoff

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Víkendová škola s umělou inteligencí rozpočet školy 16,0 16,0 1 Bjo 26.-28.04.2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Geovědní seminář - VŠB Ostrava bezplatné 8,0 8,0 1 Bjo 29. 08. 2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz genetiky a molek. biologie rozpočet školy 16,0 16,0 1 Go 13. - 14. 9 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Inovativní školy MSK - Kariérové poradenství bezplatné 30,0 30,0 1 Šof

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz AJ Amsterdam rozpočet školy 30,0 30,0 1 Raš, 15.-20. 7. 2024

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Inovativní školy MSK - Leadership bezplatné 30,0 30,0 2 Sch, Kre

Sborovna Odborné vzdělávání prezenční Využití 3D brýlí ve výuce SŠ rozpočet školy 4,0 4,0 20 31.01.2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Informační seminář k přijímacím zkouškám na střední školy bezplatné 6,0 6,0 1 Kre, 28. 11. 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Job shadowing na Lycéé Nimes, Francie rozpočet školy 16,0 16,0 1 Kre, 3.-6. 3. 2024

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Ředitel SŠ v kleštích nové legislativy a povinností v roce 2024 bezplatné 6,0 6,0 1 Sch, 3. 4. 2024

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Seminář k řízení projektů bezplatné 3,0 3,0 2 Sch, Mac 13. 5. 2024

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Word pro pokročilé rozpočet školy 6,0 6,0 1 Sch, 26. 6. 2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Metodický kurz, kurz AJ Dublin rozpočet školy 48,0 48,0 1 Ki 12.-23.8.2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Regionální znalec bezplatné 2 dny 24,0 1 Pá,  7.-8.9. 2023

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Otevř. komunikace a řeš. konfliktů v tř.kolekt. rozpočet školy 1 den 6,0 1 Esch, 22.04.2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Jazykový kurz AJ, Dublin rozpočet školy 30,0 30,0 1 Pav, 29.6.-6.7.2024

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Použití umělé inteligence (AI) ve škole rozpočet školy 6,0 6,0 1 EVi,29. 4. (8-14:30h)

Další vzdělávání pracovníků školy

#Klasifikace informací: Neveřejné



Výběr z tisku 

Frýdlantské noviny, říjen 2023 

 

Frýdlantské noviny, listopad 2023 

 



 

Frýdlantské noviny, prosinec 2023 

 

 

Frýdlantské noviny, červen 2024 

Frýdlantské noviny, leden 2024 


